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[Kim Behnke] 

for de vil gerne have en kone, som de kan tage 
med til Danmark. Det er ikke Fremskridtspar- 
tiet, der kommer med de påstande; det er vel- 
dokumenterede kendsgerninger. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Forchhammer (S): 
Kun den bemærkning, at ordene »såkaldte 

flygtninge« i forslaget ikke går på palæstinen- 
serne, men på de andre flygtninge, som et fler- 
tal i Folketinget har ønsket vi skal modtage, 
hvis jeg skal citere bemærkningerne korrekt. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
I Det Konservative Folkeparti har vi fra før- 

ste færd været stærke modstandere af den helt 
urimelige særlovgivning om de statsløse palæ- 
stinensere. Det er velkendt. Vi har hele tiden 
ment, at det er en utrolig farlig sliske, et folke- 
tingsflertal har bevæget sig ind på. Det mener 
vi fortsat helt og aldeles usvækket. 

Ikke mindst den vilkårlighed og forskelsbe- 
handling, som særloven er udtryk for, er stærkt 
bekymrende. Det samme er den sammenblan- 
ding af administrative og lovgivningsmæssige 
opgaver, som følger i kølvandet. 

Efter konservativ opfattelse er det også kom- 
plet uholdbart, når et generelt problem, i dette 
tilfælde sagsbehandlingstiderne for asylsøgere, 
udelukkende bliver løst for én bestemt gruppe 
mennesker, hvis primære fordel har været 
pressens opmærksomhed. 

Lige så lidt perspektiv der er i at lave særlov- 
givning for en bestemt gruppe mennesker, lige 
så stort er perspektivet, når Folketinget går til 
problemets kerne, nemlig udlændingeloven 
med bl.a. de mange klagemuligheder, som 
giver opsættende virkning. 

Vi ser derfor i den konservative gruppe frem 
til justitsministerens oplæg til en stramning og 
forbedring af udlændingeloven, som fremsæt- 
tes om kort tid. Lad os håbe, at vi i den forbin- 
delse kan få en tiltrængt udlændingedebat, 
som vel at mærke kan føre nogle mærkbare og 
konstruktive resultater med sig. Det forventer 
befolkningen af os. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Fru Pia Christmas-Møller understregede, at 

Det Konservative Folkeparti »hele tiden har 

ment . . .«  Jamen så vis dog lidt mod og stem 
for dette beslutningsforslag. Et flertal i Folke- 
tinget har besluttet, at disse 470 statsløse palæ- 
stinensere skal have opholdstilladelse her i 
Danmark. Der indgik ikke i dette lovforslags 
vedtagelse og præmisserne, at vi også automa- 
tisk skulle åbne alle pengekasserne for dem. Så 
lad de pågældende få lov til at blive her, lad 
dem sidde ude på en mark og blomstre, og vis 
lidt politisk mod I fra Det Konservative Folke- 
parti, og sig: Hertil og ikke længere! 

Men det gør man jo ikke. Man deltager ger- 
ne i at sørge for at fodre på dem, når de er 
kommet her til landet, sørge for, at de kan få fri 
adgang til alle de sociale kasser osv. Det er jo 
det, aktstykket går ud på. Man kapitulerer fra 
konservativ side og siger: Nå ja, men når et 
flertal har gjort det, så kapitulerer vi. 

Nu ville ministeren ikke svare på, om der 
senere på året kommer ekstra ansøgninger, 
som gør, at finansministerens reserver bliver 
overskredet. Det kan være, fru Pia Christmas- 
Møller kan svare på det. 

Og så spørgsmålet om det konkrete forslag 
fra justitsministeren. Det er jo ikke længere si- 
den end forrige onsdag, justitsministeren sag- 
de det i Folketinget, men vi har altså den 24. 
marts i dag. Hvornår kommer det forslag? Mi- 
nisteren har lovet, at det kommer inden udgan- 
gen af marts måned. Er det stadig væk tilfæl- 
det, ja eller nej? 

(Kort bemærkning). 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg forstår faktisk ikke helt hr. Kim Behnkes 

udfald hér for et øjeblik siden. Jeg er ikke spå- 
kone, og det er i al almindelighed svært at spå 
og specielt om fremtiden. Det er umuligt for 
mig at vide, hvad der vil ske på et senere tids- 
punkt af året, så det må hr. Kim Behnke altså 
vente lidt med at få svar på. 

Vi har i Det Konservative Folkeparti ikke 
noget som helst politisk ansvar for den særlov- 
givning, som er gennemført af et flertal. Det er 
vores holdning, og så må hr. Kim Behnke rette 
sig efter det og ikke prøve at foregøgle befolk- 
ningen, at det nærmest er Det Konservative 
Folkeparti, der står med hele den udelte og no- 
get tvivlsomme ære for dette projekt. 

(Kort bemærkning). 


